UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1214 /STC-TCĐT Đồng Tháp, ngày  29  tháng 5  năm 2020
V/v ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch

triển khai thi hành Luật Kiến trúc trên

địa bàn Tỉnh

Kính gửi: Sở Xây dựng.

Tiếp nhận Công văn số 771/SXD-KTQH-HTKT ngày 27 tháng 05 năm 2020

của Sở Xây dựng, V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thi hành Luật

Kiến trúc trên địa bàn Tỉnh,

 Sở Tài chính xin có ý kiến dự thảo kế hoạch thi hành hướng dẫn Luật Kiến

trúc như sau:

Cơ bản thống nhất nội dung dự thảo văn bản hướng dẫn triển khai thi hành

Luật Kiến trúc trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Tuy nhiên, theo Điều 36 “Nội dung

quản lý nhà nước về kiến trúc” có Mục 8 về Hợp tác quốc tế về kiến trúc và Mục 9

về Hướng dẫn thanh tra, kiểm tra việc thực hiện pháp luật về kiến trúc; giải quyết

khiếu nại, tố cáo, khen thưởng và xử lý vi phạm pháp luật trong hoạt động kiến trúc

chưa thấy Sở Xây dựng cụ thể hai nội dung này trong dự thảo kế hoạch và giao

nhiệm vụ cụ thể cho cơ quan chuyên môn thực hiện hai nội dung này. Kiến nghị Sở

Xây dựng cụ thể hai nội dung này trong kế hoạch triển khai để thực hiện đúng theo

quy định.

Kính chuyển ý kiến góp ý trên đến quý Sở nghiên cứu tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban G.Đốc (để b/cáo);

- Lưu: VT, TCĐT. Đạt

GIÁM ĐỐC

Ngô Hồng Chiều

		2020-06-01T08:38:48+0700
	Sở Tài chính